
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

                        Nr.  
 

 
 
 
 
DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

 
Informuojame, kad 2021 m. gruodžio 23 d. priimtas Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 

mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 (toliau – GPMĮ) 17 straipsnio ir priedo pakeitimo įstatymas Nr. XIV-
829 (TAR, 2021-12-30, Nr. 2021-27721; toliau – Įstatymas). 

Įstatymu pakeistas GPMĮ 17 str. 1 d. 20-2 punktas, reglamentuojantis mokesčio lengvatą 
palūkanoms už lėšas, suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą Lietuvos Respublikos 
sutelktinio finansavimo įstatyme (toliau – SFĮ) nustatyta tvarka.  

Pakeitimai techninio pobūdžio, atlikti atsižvelgiant į tai, kad įsigaliojus 2020 m. spalio 7 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo 
paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 
2019/1937 (toliau – Reglamentas 2020/1503), SFĮ pripažįstamas netekusiu galios. 

 Reglamente 2020/1503 nustatytas vienų metų pereinamasis laikotarpis (iki 2022 m. lapkričio 
9 d.), kurio metu sutelktinio finansavimo platformų operatoriai gali toliau teikti paslaugas pagal 
nacionalinę teisę arba pradėti teikti paslaugas pagal Reglamentą 2020/1503, kai tik gaus jame 
nurodytą veiklos leidimą. Atsižvelgiant į tai, kad pereinamuoju laikotarpiu galios tiek SFĮ, tiek ES 
reguliavimo režimas (Reglamentas 2020/1503), o nuo 2022 m. lapkričio 10 d. sutelktinio 
finansavimo paslaugos galės būti teikiamos tik gavus veiklos leidimą pagal Reglamentą 2020/1503, 
Įstatymas nustato GPMĮ 17 str. 1 dalies 20-2 punkto nuostatų taikymą pereinamuoju laikotarpiu.   

Nuo 2022 m. sausio 1 d. pagal GPMĮ 17 straipsnio 20-2 punkto nuostatas 

neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamos <...> palūkanos už lėšas, suteiktas per sutelktinio 
finansavimo platformą Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatyme arba 2020 m. spalio 
7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2020/1503 dėl Europos sutelktinio 
finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1129 
ir Direktyva (ES) 2019/1937, ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme 
nustatyta tvarka, <...>.  

Vadovaujantis Įstatymu, ši nuostata taikoma palūkanoms už lėšas, suteiktas nuo 2022 m. 
sausio 1 d. iki 2022 m. lapkričio 10 d. per sutelktinio finansavimo platformą Lietuvos Respublikos 
sutelktinio finansavimo įstatyme nustatyta tvarka, neatsižvelgiant į tai, kuriuo mokestiniu 
laikotarpiu šios palūkanos buvo gautos.   

Nuo 2022 m. lapkričio 10 d. pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 20-2 punktą 
neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamos <...> palūkanos už lėšas, suteiktas per sutelktinio 
finansavimo platformą 2020 m. spalio 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937, ar atitinkamame Europos ekonominės 
erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka, <...>.  

mailto:vmi@vmi.lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31503R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31129R2017&locale=lt


 

 

 
 

 

 

2 

Įstatymu taip pat atlikti GPMĮ priedo techninio pobūdžio patikslinimai, išbraukiant 1990 m. 
liepos 23 d. Tarybos direktyva 90/434/EEB dėl bendros mokesčių sistemos, taikomos įvairių 
valstybių narių įmonių jungimui, skaidymui, turto perleidimui ir keitimuisi akcijomis. 

 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


